第 1回公衆衛生検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 28 年 4 月 27 日     20 時  30 分 ～   20 時  45 分

２ 場 所 ：大宮ソニックシティ 9 階休憩コーナー

３ 出席者 ：穴原、富井、阿保、榊原、鈴木、立塚、菊地

４ 欠席者 ：石井

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ1

今年度研修会予定について

① 5 月 28 日：菌株供覧の研修会。共同開催研修会【微生物（主）】

② 6 月 24 日：寄生虫に関する研修会。共同開催研修会【微生物（主）、一般】

③ 7 月 8 日：プレゼンテーションに関する研修会。単独開催研修会。講師：BML 霜島

氏 会場：大宮ソニック 601 号室予約済 担当：穴原副班長

5 月に入ったら講師依頼と講師派遣依頼を作成する。

④ 8 月 26 日：糸状菌に関する研修会。共同開催研修会【微生物】講師：埼玉医科大学

総合医療センター 大野氏 会場：大宮ソニック 602 号室予約済 担当：富井副班長

⑤ 9 月 16 日：救急救命に関する研修会。単独開催研修会。講師：埼玉医科大学総合医

療センター 大井氏 会場：大宮ソニック 602 号室予約済 担当：菊地

⑥ 10月 21日：演題名：「腸内細菌が寿命を決める！～大切な腸内環境コントロール～」。

単独開催研修会。講師：理化学研究所 辨野氏 会場：大宮ソニック（予定） 担当：

阿保

5 月中に大宮ソニック 602 号室を予約する。

⑦ 11 月 11 日：小児代謝異常症に関する研修会。共同開催研修会【血清、一般】 講師：

国立成育医療研究センター 窪田氏 会場：浦和コミュニティセンター（予定）担当：

鈴木

内容は質量分析を交えた小児代謝異常症でお願いする。

今年度予定

5 月 14 日（土）15 時～

合同会議に菊地（班長）、穴原（会計代理）、立塚（生涯教育）、阿保（HP）が出席予定

6 月 3 日（金）

定時総会には班員全員出席する

次回研究班会議予定： 平成 28 年 10 月 21 日  18 時 30 分より  場所： 大宮ソニック

                                         提出日 平成 28 年 5 月 11 日

                                               文責： 菊地